1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	2 декабря 2021 года
	№
	496
	                                  г. Анадырь

	Об установлении поправочных коэффициентов расходных потребностей на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов для муниципальных образований Чукотского автономного округа

В целях выравнивания финансовых возможностей поселений по осуществлению органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения и выравнивания бюджетной обеспеченности муниципальных районов и городских округов, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Установить:

1)
поправочные коэффициенты расходных потребностей на 2022 год для муниципальных образований Чукотского автономного округа в значениях согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2)
поправочные коэффициенты расходных потребностей на плановый период 2023 и 2024 годов для муниципальных образований Чукотского автономного округа в значениях согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.
Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Первый заместитель

Председателя Правительства
	А.А. Калинова

Приложение 1

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 2 декабря 2021 года № 496
ЗНАЧЕНИЯ

поправочных коэффициентов расходных потребностей

на 2022 год для муниципальных образований

Чукотского автономного округа

	Наименование муниципального образования Чукотского автономного округа
	Значение поправочного коэффициента расходных потребностей

	1
	2

	1. Городские округа

	Городской округ Анадырь
	0,413

	Городской округ Певек
	1,095

	Городской округ Эгвекинот
	1,478

	Провиденский городской округ
	1,676

	2. Муниципальные районы:

	Анадырский муниципальный район
	1,261

	Билибинский муниципальный район
	0,866

	Чукотский муниципальный район
	1,682

	3. Поселения:

	1) на территории Анадырского муниципального района:

	городское поселение Угольные Копи
	1,041

	сельское поселение Ваеги
	1,652

	сельское поселение Канчалан
	1,150

	сельское поселение Ламутское
	4,185

	сельское поселение Марково
	0,959

	сельское поселение Снежное
	1,875

	сельское поселение Усть-Белая
	0,782

	сельское поселение Чуванское
	1,902

	городское поселение Беринговский
	0,883

	сельское поселение Алькатваам
	1,430

	сельское поселение Мейныпильгыно
	1,603

	сельское поселение Хатырка
	1,110

	2) на территории Билибинского муниципального района:

	городское поселение Билибино
	0,987

	сельское поселение Анюйск
	1,096

	сельское поселение Илирней
	1,680

	сельское поселение Омолон
	0,727

	сельское поселение Островное
	1,340

	3) на территории Чукотского муниципального района:

	сельское поселение Инчоун
	0,830

	сельское поселение Лаврентия
	0,726

	сельское поселение Лорино
	0,451

	сельское поселение Нешкан
	0,621

	сельское поселение Уэлен
	0,658

	сельское поселение Энурмино
	1,027

Приложение 2

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 2 декабря 2021 года № 496
ЗНАЧЕНИЯ
поправочных коэффициентов расходных потребностей

на плановый период 2023 и 2024 годов для муниципальных образований Чукотского автономного округа

	Наименование муниципального образования Чукотского автономного округа
	Значение поправочного коэффициента расходных потребностей

	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3

	1. Городские округа

	Городской округ Анадырь
	0,469
	0,492

	Городской округ Певек
	1,180
	1,207

	Городской округ Эгвекинот
	1,407
	1,350

	Провиденский городской округ
	1,405
	1,418

	2. Муниципальные районы:

	Анадырский муниципальный район
	1,238
	1,245

	Билибинский муниципальный район
	0,857
	0,872

	Чукотский муниципальный район
	1,740
	1,630

	3. Поселения:

	1) на территории Анадырского муниципального района:

	городское поселение Угольные Копи
	1,037
	1,042

	сельское поселение Ваеги
	1,736
	1,703

	сельское поселение Канчалан
	1,208
	1,185

	сельское поселение Ламутское
	4,405
	4,321

	сельское поселение Марково
	1,009
	0,990

	сельское поселение Снежное
	1,974
	1,936

	сельское поселение Усть-Белая
	0,819
	0,803

	сельское поселение Чуванское
	2,002
	1,964

	городское поселение Беринговский
	0,957
	0,924

	сельское поселение Алькатваам
	1,506
	1,477

	сельское поселение Мейныпильгыно
	1,687
	1,655

	сельское поселение Хатырка
	1,168
	1,146

	2) на территории Билибинского муниципального района:

	городское поселение Билибино
	0,980
	0,981

	сельское поселение Анюйск
	1,154
	1,132

	сельское поселение Илирней
	1,641
	1,734

	сельское поселение Омолон
	0,737
	0,751

	сельское поселение Островное
	1,002
	1,035

	3) на территории Чукотского муниципального района:

	сельское поселение Инчоун
	0,674
	0,857

	сельское поселение Лаврентия
	0,777
	0,775

	сельское поселение Лорино
	0,477
	0,398

	сельское поселение Нешкан
	0,493
	0,527

	сельское поселение Уэлен
	0,587
	0,575

	сельское поселение Энурмино
	0,842
	1,061